
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Recursos Humanos 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 - Ramais 211 e 368  

 
PORTARIA Nº 7.359/2023                       

DESIGNA O REGIME DE SOBREAVISO 
PARA OS MOT. DA SECR. M. DE SAÚDE 
DE 16 DE JUNHO A 15 DE JULHO DE 2023 
NO MUN DE SÃO G. DA PALHA-ES 
 
TIAGO ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL 
DE SÃO GABRIEL DA PALHA-ES, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. ... 

   
 

Considerando a Lei Municipal n° 2.668 de 02 de Agosto de 2017, que Institui o Regime 
de Sobreaviso para os motoristas que atuam nos serviços vinculados à urgência e emergência. 

Considerando o Processo Administrativo n° 4.461 de 21 de Junho de 2023 da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Considerando que no próprio Processo constam os nomes dos servidores, as datas e 
horários para cumprimento do Regime de Sobreaviso. 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

rt. 1º - Designar  na forma da Lei Municipal n° 2.668 de 02 de Agosto de 2017, os 
Servidores para cumprir o Regime de Sobreaviso, em conformidade com o Anexo Único que 
integra a presente Portaria. 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de Sua publicação no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado do Espírito Santo, retroagindo seus efeitos a 16 de Junho de 2023. 
      

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 

 Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha-ES, 23 de junho de 2023. 
 
 
 

TIAGO ROCHA 
PREFEITO MUNICIPAL



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 - Ramais 211 e 368  

 
ESCALA DE SOBREAVISO- PERÍODO DE 16/06/2023 A 15/07/2023 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA  Nº 7.359/2023 
DATA 1º SOBREAVISO 2º SOBREAVISO HORÁRIO 

16/06/2023 FABIO SILVA TEIXEIRA GILSON ALVES RIBEIRO 7h ás 7h
17/06/2023 RENILDO ARAUJO PINTO ELIAS OST 7h ás 7h
18/06/2023 GILDAZIO JOSE MONTE BELO ELTON ALMEIDA DA SILVA 7h ás 7h
19/06/2023 LEANDRO HENRIQUE WOLFGRAM JUNIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 19h ás 7h
20/06/2023 WANDERLY KUSTER OCYMAR CORREA NEVES 19h ás 7h
21/06/2023 MARCELO ITALO SARNAGLIA FABRICIO CARLOS NEPOMUCENO 19h ás 7h
22/06/2023 ELTON ALMEIDA DA SILVA FABIO SILVA TEIXEIRA 19h ás 7h
23/06/2023 JUNIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS WANDERLEY ROKSON DAS NEVES 7h ás 7h
24/06/2023 VALCEIR BOECHAT DE LAIA ADELINO KLANZ 7h ás 7h
25/06/2023 RENATO DINIS TECHIO LEANDRO HENRIQUE WOLFGRAM 7h ás 7h
26/06/2023 GILSON ALVES RIBEIRO RENILDO ARAUJO PINTO 19h ás 7h
27/06/2023 ELIAS OST OCYMAR CORREA NEVES 19h ás 7h
28/06/2023 FABIO SILVA TEIXEIRA GILDAZIO JOSE MONTE BELO 19h ás 7h
29/06/2023 ADELINO KLANZ VALCEIR BOECHAT DE LAIA 19h ás 7h
30/06/2023 LEANDRO DE JESUS RAMOS FABRICIO CARLOS NEPOMUCENO 7h ás 7h
01/07/2023 JUNIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS MARCELO ITALO SARNAGLIA 7h ás 7h
02/07/2023 ZAMOEL CARLOS RAASCH WANDERLY KUSTER 7h ás 7h
03/07/2023 SIDNEY HOFFMAM ERIVELTO NESPOLI 19h ás 7h
04/07/2023 RENATO DINIS TECHIO ADMILSON ALVES RIBEIRO 19h ás 7h
05/07/2023 WANDERLEY ROKSON DAS NEVES RENILDO ARAUJO PINTO 19h ás 7h
06/07/2023 LEANDRO DE JESUS RAMOS ELTON ALMEIDA DA SILVA 19h ás 7h
07/07/2023 ALEX SOUZA LOPES SEBASTIAO PEREIRA JARDIM 7h ás 7h
08/07/2023 ADMILSON ALVES RIBEIRO SIDNEY HOFFMAM 7h ás 7h
09/07/2023 ERIVELTO NESPOLI RENATO DINIS TECHIO 7h ás 7h
10/07/2023 LEANDRO HENRIQUE WOLFGRAM ELIAS OST 19h ás 7h
11/07/2023 WANDERLY KUSTER ZAMOEL CARLOS RAASCH 19h ás 7h
12/07/2023 SIDNEY HOFFMAM ALEX SOUZA LOPES 19h ás 7h
13/07/2023 SEBASTIAO PEREIRA JARDIM LEANDRO DE JESUS RAMOS 19h ás 7h
14/07/2023 VALCEIR BOECHAT DE LAIA FABRICIO CARLOS NEPOMUCENO 7h ás 7h
15/07/2023 OCYMAR CORREA NEVES WANDERLEY ROKSON DAS NEVES 7h ás 7h

 


